
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE 
Departamento de Compras, Licitações e Convênios 
 
 
 

 
Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC 
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br 

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 93/2023/PMAD 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 59/2023/PMAD 
 
 

“ERRATA 001” 
    
 
 No Processo Licitatório 93/2023/PMAD – Pregão Eletrônico 59/2023/PMAD, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão, distribuição e em 
fornecimento de Cartões Eletrônico/Magnético com chip e/ou senha, destinados a aquisição de gêneros 
alimentícios para os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Água Doce, ficam excluídas as exigências 
constantes no item 6.1.13 do edital e item 6.2 do Termo de Referência 
 

6.1.13. Comprovação através de seu Técnico Responsável do registro ou inscrição no Conselho Regional de 
Nutrição - CRN, através da Certidão de Registro e Quitação, conforme a Resolução CFN nº 378/2005, 
artigo 2º, §1º, inciso VII. 

 
6.2.  A licitante deverá comprovar registro no CRN – Conselho Regional de Nutrição no estado sede da 

Empresa;  
 
 Os demais termos do edital permanecem inalterados. 
 

Em virtude das alterações, fica definida nova data de abertura do certame: 
 

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 24 de outubro de 2023 
HORÁRIO LIMITE: até às 09h00 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 24 de outubro de 2023 
HORÁRIO: 09h00 

 
 

Publique-se na forma de costume. 
 
 
 
 

Água Doce, SC, 05 de outubro de 2023 
 
 
 
 
 

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA 
Agente de Contratação 

 


		2023-10-05T16:10:15-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995




